ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. N 2306

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАКС

ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ СТОИМОСТИ НЕЗАКОННО ЗАГОТОВЛЕННОЙ ДРЕВЕСИНЫ

ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТАТЬИ 191.1 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со  Правительствостатьей 191.1 Уголовного кодекса Российской Федерации

Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые таксы для исчисления стоимости незаконно заготовленной древесины для

целей .статьи 191.1 Уголовного кодекса Российской Федерации

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 декабря 2020 г. N 2306

ТАКСЫ

ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ СТОИМОСТИ НЕЗАКОННО ЗАГОТОВЛЕННОЙ ДРЕВЕСИНЫ

ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТАТЬИ 191.1 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Группа лесоматериалов Виды древесины <1> Размер таксы <2>

 1. Лесоматериалы хвойных

пород

  02.20.11.181 Хлысты сосновые стоимость лесоматериалов

хвойных пород за плотн. куб.

м
 02.20.11.182 Хлысты еловые

 02.20.11.183 Хлысты из

лиственницы

 02.20.11.184 Хлысты кедровые

 02.20.11.188 Хлысты смеси

хвойных пород

 02.20.11.189 Хлысты прочих

хвойных пород

 2. Лесоматериалы круглые

хвойных пород для

распиловки и строгания

 02.20.11.111 Бревна сосновые

для распиловки и

строгания

стоимость лесоматериалов

круглых хвойных пород для

распиловки и строгания за

плотн. куб. м
 02.20.11.112 Бревна еловые для

распиловки и

строгания

 02.20.11.113 Бревна

лиственницы для

распиловки и

строгания

 02.20.11.114 Бревна кедровые

для распиловки и

строгания

 02.20.11.115 Бревна пихтовые

для распиловки и

строгания

 02.20.11.119 Бревна прочих

хвойных пород для

распиловки и

строгания

 3. Лесоматериалы круглые

хвойных пород для

лущения

 02.20.11.121 Бревна сосновые

для лущения

стоимость лесоматериалов

круглых хвойных пород для

лущения за плотн. куб. м
 02.20.11.122 Бревна еловые для

лущения

 02.20.11.123 Бревна

лиственницы для

лущения

 02.20.11.124 Бревна кедровые

для лущения

 02.20.11.125 Бревна пихтовые

для лущения

 02.20.11.129 Бревна прочих

хвойных пород для

лущения

 4. Лесоматериалы круглые

хвойных пород для

производства целлюлозы и

древесной массы (балансы)

  02.20.11.131 Балансы сосновые стоимость лесоматериалов

круглых хвойных пород для

производства целлюлозы и

древесной массы (балансы) за

плотн. куб. м

 02.20.11.132 Балансы еловые

 02.20.11.133 Балансы

лиственницы

 02.20.11.134 Балансы кедровые

 02.20.11.135 Балансы пихтовые

 02.20.11.139 Балансы прочих

хвойных пород и

смеси хвойных

пород

 5. Лесоматериалы хвойных

пород для разделки на

рудничную стойку

 02.20.11.161 Бревна сосновые

для разделки на

рудничную стойку

стоимость лесоматериалов

хвойных пород для разделки

на рудничную стойку за

 02.20.11.162 Бревна еловые для

разделки на

рудничную стойку

плотн. куб. м

 02.20.11.163 Бревна

лиственницы для

разделки на

рудничную стойку

 02.20.11.164 Бревна кедровые

для разделки на

рудничную стойку

 02.20.11.165 Бревна пихтовые

для разделки на

рудничную стойку

 02.20.11.169 Бревна прочих

хвойных пород для

разделки на

рудничную стойку

 6. Лесоматериалы хвойных

пород для использования в

круглом виде прочие

 02.20.11.141 Бревна сосновые

для опор линий

связи и

электропередач

стоимость лесоматериалов

хвойных пород для

использования в круглом

виде прочих за плотн. куб. м

 02.20.11.142 Бревна еловые для

опор линий связи и

электропередач

 02.20.11.143 Бревна

лиственницы для

опор линий связи и

электропередач

 02.20.11.144 Бревна кедровые

для опор линий

связи и

электропередач

 02.20.11.145 Бревна пихтовые

для опор линий

связи и

электропередач

 02.20.11.149 Бревна прочих

хвойных пород для

опор линий связи и

электропередач

 02.20.11.151 Бревна сосновые

для свай

гидротехнических

сооружений и

элементов мостов

 02.20.11.152 Бревна еловые для

свай

гидротехнических

сооружений и

элементов мостов

 02.20.11.153 Бревна

лиственницы для

свай

гидротехнических

сооружений и

элементов мостов

 02.20.11.154 Бревна кедровые

для свай

гидротехнических

сооружений и

элементов мостов

 02.20.11.155 Бревна пихтовые

для свай

гидротехнических

сооружений и

элементов мостов

 02.20.11.159 Бревна прочих

хвойных пород для

свай

гидротехнических

сооружений и

элементов мостов

 02.20.11.171 Бревна

строительные и

подтоварник

сосновые

 02.20.11.172 Бревна

строительные и

подтоварник

еловые

 02.20.11.173 Бревна

строительные и

подтоварник из

лиственницы

 02.20.11.174 Бревна

строительные и

подтоварник

кедровые

 02.20.11.175 Бревна

строительные и

подтоварник

пихтовые

 02.20.11.179 Бревна

строительные и

подтоварник из

прочих хвойных

пород

 02.20.11.190 Лесоматериалы

хвойных пород для

использования в

круглом виде

прочие

 7. Лесоматериалы круглые

лиственных пород для

распиловки и строгания

 02.20.12.111 Бревна дубовые для

распиловки и

строгания

стоимость лесоматериалов

круглых лиственных пород

для распиловки и строгания

за плотн. куб. м
 02.20.12.112 Бревна буковые для

распиловки и

строгания

 02.20.12.113 Бревна ясеня для

распиловки и

строгания

 02.20.12.114 Бревна березовые

для распиловки и

строгания

 02.20.12.115 Бревна осиновые

для распиловки и

строгания

 02.20.12.116 Бревна тополя для

распиловки и

строгания

 02.20.12.117 Бревна ольховые

для распиловки и

строгания

 02.20.12.118 Бревна липовые для

распиловки и

строгания

 02.20.12.119 Бревна прочих

лиственных пород

для распиловки и

строгания

 8. Лесоматериалы круглые

лиственных пород для

лущения

 02.20.12.121 Бревна лиственные

для выработки

лущеного шпона

стоимость лесоматериалов

круглых лиственных пород

для лущения за плотн. куб. м

 02.20.12.122 Бревна дубовые для

выработки

лущеного шпона

 02.20.12.123 Бревна буковые для

выработки

лущеного шпона

 02.20.12.124 Бревна ясеня для

выработки

лущеного шпона

 02.20.12.125 Бревна березовые

для выработки

лущеного шпона

 02.20.12.126 Бревна осиновые

для выработки

лущеного шпона

 02.20.12.129 Бревна прочих

лиственных пород

для выработки

лущеного шпона

 02.20.12.131 Бревна осиновые

для производства

спичек

 02.20.12.132 Бревна тополя для

производства

спичек

 02.20.12.133 Бревна липовые для

производства

спичек

 02.20.12.134 Бревна ольховые

для производства

спичек

 02.20.12.139 Бревна прочих

лиственных пород

для производства

спичек

 9. Лесоматериалы круглые

лиственных пород для

производства целлюлозы и

древесной массы (балансы)

  02.20.12.141 Балансы березовые стоимость лесоматериалов

круглых лиственных пород

для производства целлюлозы

и древесной массы (балансы)

за плотн. куб. м

 02.20.12.142 Балансы осиновые

 02.20.12.143 Балансы дубовые

 02.20.12.144 Балансы ясеня

 02.20.12.145 Балансы буковые

 02.20.12.149 Балансы прочих

лиственных пород и

смеси лиственных

пород

 10. Лесоматериалы

лиственных пород для

использования в круглом

виде прочие

 02.20.12.151 Бревна

строительные и

подтоварник

дубовые

стоимость лесоматериалов

лиственных пород для

использования в круглом

виде прочих за плотн. куб. м

 02.20.12.152 Бревна

строительные и

подтоварник

буковые

 02.20.12.153 Бревна

строительные и

подтоварник ясеня

 02.20.12.154 Бревна

строительные и

подтоварник

березовые

 02.20.12.155 Бревна

строительные и

подтоварник

осиновые

 02.20.12.159 Бревна

строительные и

подтоварник

прочих лиственных

пород

 02.20.12.160 Хлысты лиственных

пород

 02.20.12.161 Хлысты дубовые

 02.20.12.162 Хлысты буковые

 02.20.12.163 Хлысты ясеня

 02.20.12.164 Хлысты березовые

 02.20.12.165 Хлысты осиновые

 02.20.12.166 Хлысты липовые

 02.20.12.168 Хлысты смеси

лиственных пород

 02.20.12.169 Хлысты прочих

лиственных пород

 02.20.12.190 Лесоматериалы

лиственных пород

для использования

в круглом виде

прочие

    11. Древесина топливная 02.20.14.111 Дрова сосновые стоимость древесины

топливной за плотн. куб. м
 02.20.14.112 Дрова еловые

 02.20.14.113 Дрова из

лиственницы

 02.20.14.114 Дрова кедровые

 02.20.14.115 Дрова пихтовые

 02.20.14.116 Дрова дубовые

 02.20.14.117 Дрова березовые

 02.20.14.118 Дрова осиновые

 02.20.14.121 Дрова буковые

 02.20.14.122 Дрова ясеневые

 02.20.14.129 Дрова из прочих

пород и смесей

пород деревьев

 02.20.14.190 Древесина

топливная прочая

--------------------------------

<1> Перечень видов древесины, определяемых в соответствии с Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической деятельности, на которые распространяются требования

Лесного кодекса Российской Федерации о транспортировке древесины и об учете сделок с ней,

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2014 г. N 1047-р.

<2> Стоимость лесоматериалов и древесины топливной определяется по данным Федеральной

службы государственной статистики о средних ценах производителей на отдельные виды

промышленных товаров (Общероссийский классификатор продукции по видам экономической

деятельности) по федеральным округам на конец отчетного периода, предшествовавшего дате

совершения деяния, предусмотренного статьей 191.12 Уголовного кодекса Российской Федерации.